
Rada Miejska Śmigla 
Radni-Sesja 

Protokół nr 29 

XXIX Posiedzenie w dniu 25 lutego 2021 r. 

Obrady rozpoczęto 25 lutego 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:21 tego samego 

dnia. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Obecni: 

1. Arleta Adamczak-Puk 

2. Włodzimierz Drótkowski 

3. Sławomir Grzelczyk 

4. Anna Jaworska 

5. Gabriela Kasperska 

6. Wiesław Kasperski 

7. Rafał Klem 

8. Krzysztof Łączny 

9. Piotr Majer 

10. Mirosław Józef Pawlak 

11. Michał Skrzypczak 

12. Alfred Splisteser 

13. Danuta Strzelczyk 

14. Sławomir Jan Szudra 

15. Beata Żyto 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie. Powitał zebranych. 

Poinformował, że sesja odbywa się w trybie zdalnym oraz, że jest nagrywana i transmitowana 

zgodnie z wymogiem ustawowym. Sprawdził obecność, poprzez wyczytywanie kolejno 

radnych, którzy głosowo potwierdzali swoją obecność. W sesji uczestniczyło 14 radnych – 

Rada jest władna w podejmowaniu uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli także Burmistrz 

Śmigla Małgorzata Adamczak, Zastępca Burmistrza Marcin Jurga, Skarbnik Śmigla Ewa 

Mituła, Kierownik Posterunku Policji w Śmiglu st. asp. Marek Ludwiczak, Kierownik 

Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Joanna Szudra, 

pracownica Urzędu Anna Lis. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został przesłany do radnych w stosownym 

terminie w związku z powyższym nie ma obowiązku odczytania. Uwag do porządku sesji nie 

było. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady. 



Przewodniczący Rady poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z XXVIII sesji Rady 

Miejskiej Śmigla i wiernie odzwierciedla przebieg sesji. Protokół jest do wglądu w Biurze 

Rady. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie przyjęcia protokołu z XXVIII sesji Rady stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Radna Arleta Adamczak-Puk zapytała co wynikło ze spotkania z przedstawicielami firmy 

Polcopper. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w spotkaniu oprócz przedstawicieli firmy Polcopper 

uczestniczyli Burmistrz Śmigla, Zastępca Burmistrza Śmigla, sołtys wsi Przysieka Polska, 

radny powiatowy Piotr Błaszkowski, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Krzysztof 

Łączny. Zostały podjęte działania zmierzające do wyjaśnienia przyczyn pożaru. Sprawa 

została przekazana policji. Sołtys wsi ma zorganizować spotkanie mieszkańców Przysieki 

Polskiej z przedstawicielami firmy Polcopper. 

Więcej pytań nie było. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Rady Włodzimierz Drótkowski zapytał co było przedmiotem rozmów na Zgromadzeniu 

Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”. 

Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak wyjaśniła, że nie były tam podejmowane żadne 

decyzje. Było to ogólne spotkanie. Poinformowała, że ceny opłat za odpady nie ulegną 

zmianie i będą odbierane jak dotąd. 

Więcej pytań nie było. 

 

7. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kościanie 

oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

kościańskiego w 2020 r. 

 

Sprawozdanie przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Śmiglu st. asp. Marek Ludwiczak. 

Poinformował o przejściu na emeryturę Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji                           

w Kościanie insp. Przemysława Mielocha. Na Posterunku Policji w Śmiglu pracuje                             

3 policjantów dzielnicowych, 4 policjantów prewencyjnych, 1 policjant zajmujący się 

sprawami kryminalnymi i Kierownik Posterunku. Na terenie gminy Śmigiel w 2020 r. doszło 

do 43 przestępstw. Najbardziej dokuczliwych przestępstw było 16, 34 zarejestrowane 

wykroczenia, kradzież i uszkodzenie mienia  - 9 przypadków. W rejonie „Śmigiel” 

zarejestrowano 5 przestępstw dotyczących kradzieży. W rejonie „16” (miejscowości Czacz, 

Karśnice, Żegrówko itd.) odnotowano 1 przestępstwo kradzieży oraz 2 wykroczenia związane 

z kradzieżą i uszkodzeniem mienia. W rejonie „17” odnotowano 2 wykroczenia związane                    



z kradzieżą oraz 5 przestępstw kradzieży z włamaniem i uszkodzeniem mienia. W rejonie 

„18” (miejscowości Spławie, Wonieść itd.) odnotowano 1 uszkodzenie mienia                                 

i 1 przestępstwo uszkodzenia mienia. Ujawniono 595 wykroczeń związanych z ruchem 

drogowym i porządkowe. Wystawiono 193 mandaty w ruchu drogowym, 201 mandatów 

porządkowych oraz 201 pouczeń za wykroczenia. 2 osoby zatrzymano na gorącym uczynku, 

w pozostałych 13 osób zatrzymano, wśród których najczęściej byli to nietrzeźwi kierowcy. 

Przeprowadzono w miejscach publicznych 445 interwencji, 57 interwencji domowych, 

podczas których sporządzono 6 niebieskich kart za przemoc w rodzinie. W przypadku zdarzeń 

w ruchu drogowym odnotowano 28 wypadków. W porównaniu z rokiem 2019 jest to wzrost       

o 11 zdarzeń. Kolizji odnotowano 127. W obszarze miejskim zanotowano 1 wypadek, gdzie 

była ranna 1 osoba oraz 10 kolizji. Na obszarze wiejskim było 21 wypadków, gdzie 3 osoby 

poniosły śmierć, 25 osób zostało rannych, kolizji było 63. W wypadkach brało udział                      

3 rowerzystów i 2 pieszych. Kierownik Posterunku zwrócił uwagę o bardzo dużej ilości 

zdarzeń w ruchu drogowym na terenie gminy Śmigiel. Następnie odniósł się do sprawozdania 

Komendanta Powiatowego Policji. Na terenie Powiatu Kościańskiego pracuje                              

138 policjantów. W 2020 r. było wolnych od 3 do 8 etatów. Na terenie Powiatu wszczęto 899 

postępowań przygotowawczych. Wykrywalność przestępstw jest na poziomie 89,1% i KPP                    

w Kościanie znajduje się na 10 miejscu w Województwie. Jeśli chodzi o przestępstwa: 

kradzież cudzej rzeczy – 53, kradzież poprzez włamanie – 23, kradzież pojazdu – 5, 

przestępstwa rozbójnicze – 3, zniszczenie mienia i rzeczy – 25, uszczerbek na zdrowiu – 14, 

bójka i pobicie – 1. W przypadku przestępstw narkotykowych odnotowano znaczny wzrost. 

W 2019 r. było 35 takich przestępstw, a w 2020 r.  - 46. Przestępstwa te zostały wykryte, 

odnotowane i rozliczone przez sąd. Jeśli chodzi o przestępstwa gospodarcze to w 2020 r. było 

288 takich przestępstw. W porównaniu do 2019 r. jest duży spadek. Przestępstw drogowych 

było w 2019 r. -745 kolizji, wypadków drogowych – 88. Natomiast w 2020 r, było  - 562 

kolizje drogowe, wypadków drogowych - 84. W 2019 r. było 116 osób rannych,  a 6 zabitych.                  

W 2020 r. 102 osoby ranne, a 4 osoby poniosły śmierć. Następnie porównał wypadki drogowe 

i kolizje w poszczególnych gminach Powiatu Kościańskiego. KPP w Kościanie współpracuje 

ze wszystkimi służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo: Zarząd Dróg, Rejon Dróg, 

Dyrekcja Dróg,  KP PSP w Kościanie. Poinformował o nowym budynku KPP w Kościanie 

oraz nowych radiowozach. Zwrócił uwagę na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Dodał, że 

często na terenie gminy są patrole ruchu drogowego. Na tym wypowiedź zakończył. 

 

Radna Danuta Strzelczyk zapytała czy zostały podjęte jakieś  kroki dla zapewnienia 

bezpieczeństwa przy Przedszkolu w Starym Bojanowie. 

Kierownik Posterunku odpowiedział, że rozmawiał z Naczelnikiem Wydziału Ruchu 

Drogowego ale niestety nie udało mu się dowiedzieć co ustalono w tej sprawie na Komisji 

Bezpieczeństwa. Będzie monitował ten temat i oczywiście śmigielscy policjanci wzmocnią 

patrole na tym terenie. Zapewnił, że będą robić wszystko, aby poprawić tam bezpieczeństwo. 

Poinformował, że nieprawidłowa struktura bezpieczeństwa przejścia dla pieszych przy szkole 

w Starym Bojanowie została zaznaczona na krajowej mapie bezpieczeństwa. 

Radny Włodzimierz Drótkowski zapytał o liczbę pracowników Posterunku Policji w Śmiglu. 

W sprawozdaniu wykazano 8 osób a w wypowiedzi była mowa o 9. Poinformował, że jeden            

z mieszkańców zgłosił mu, że za miejscowością Podśmigiel w kierunku Boguszyna, ktoś 

zdemontował siatkę ogrodzeniową. Zwrócił uwagę, że zarządca drogi raczej nie miałby 

powodu aby zdjąć tą siatkę więc może zrobił to ktoś inny. Prosił o sprawdzenie tej sprawy. 

Kierownik Posterunku Marek Ludwiczak wyjaśnił, że jest 8 policjantów i Kierownik 

Posterunku, łącznie 9 osób. Oczywiście sprawę zdemontowanej siatki wyjaśni. 

Radny Rafał Klem poinformował, że kierowcy tirów sugerując się nawigacją i wjeżdżają od 

ronda od strony Kościana, przez ul. Wierzbową w Koszanowie do cmentarza. Tam muszą 



manewrować, zawracać bo źle poprowadziła nawigacja. Oczywiście nie ma tam zakazu, ale 

jest to dość uciążliwe a tamtejsza droga nie jest przeznaczona do tak dużego transportu. 

Zwrócił uwagę, że można byłoby ustawić tam znak zakazu do 3,5 t. 

Kierownik Posterunku dodał, że zapozna się z terenem i jeśli zajdzie taka konieczność to 

poczyni starania aby taki znak ustawić. 

Radny Sławomir Szudra zapytał czy w okresie zimy, kiedy jest śliska nawierzchnia drogi,                  

a  samochód ulegnie przez to uszkodzeniu zasadne jest wzywanie patrolu policji. 

Kierownik Posterunku zwrócił uwagę, że każdy kierujący powinien dostosować prędkość do 

panujących warunków na drodze. Powiedział, że lepiej nie wzywać policji bo policjant taką 

sytuacje może potraktować właśnie jako niedostosowanie prędkości do panujących warunków 

pogodowych na drodze. Lepiej udokumentować to samemu poprzez zrobienie zdjęć. 

Przewodniczący Rady odniósł się do powyższej sytuacji i przytoczył przykład tira, który nie 

może podjechać pod górkę na drodze Bruszczewo – Stare Bojanowo bo jest śliska 

nawierzchnia. Służby drogowe nic nie robią a na zarządcy drogi spoczywają pewne 

obowiązki. Co kiedy zarządca drogi nie wywiązuje się ze swoich obowiązków zarówno                   

w posypywaniu dróg, jak i w utrzymaniu ładu i porządku wokół tych dróg. Często obciąża się 

winą kierowców za niedostosowanie prędkości do panujących warunków na drodze, a nie 

widzi się winy zarządcy drogi. 

Kierownik Posterunku wyjaśnił, że jeśli tir nie może podjechać pod wzniesienie ze względu 

na śliską nawierzchnię nie jest to wina kierowcy, natomiast w innych przypadkach różnie 

można to odczytać. Takie sprawy należy zostawić do interpretowania na drodze postępowania 

cywilnoprawnego  między kierowcą, a zarządcą drogi. 

Więcej pytań nie było. 

 

8. Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli. 

 

Nie było. 

 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021, 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla Ewa Mituła. Burmistrz Śmigla proponuje 

następujące autopoprawki do złożonego Projektu uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na 2021 rok. 

Po stronie wydatków: 

Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zwiększenie o kwotę 

100.000,00 zł i wprowadzenie zadania majątkowego „Wniesienie wkładu pieniężnego do 

Zakładu Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o.” 

Po stronie przychodów: 

Paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zwiększenie                     

o kwotę 100.000,00 zł i przeznaczenie ich na realizację zadania majątkowego „Wniesienie 

wkładu pieniężnego do Zakładu Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o.” 

W projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 r. po stronie 

dochodów dokonuje się następujących zmian: 

a) Rozdział 75056 Spis powszechny i inne – zwiększenie o kwotę 21.341,00 zł na podstawie 

pisma z Głównego Urzędu Statystycznego – organizacja Narodowego Powszechnego Spisu 

Ludności i Mieszkań w 2021 r. 

b) Rozdział 75816 Wpływy do rozliczenia – zwiększenie o kwotę 159.150,00 zł w związku                    

z oszacowaniem zapotrzebowania w I kwartale na środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-

19 na wypłatę dopłat do czynszu (kwota 151.500,00 zł); organizację telefonicznego punktu 



zgłoszeń potrzeb oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (kwota 

7.500,00 zł) oraz z tytułu zryczałtowanej stawki za przewozy osób na szczepienie (150,00 zł). 

c) Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – przesunięcie pomiędzy paragrafami 

kwoty 14.764,28 zł na wniosek dyrektora jednostki oświatowej. 

d) Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe – zwiększenie o 110,00 zł na podstawie wniosku kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

e) Rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej – zwiększenie o kwotę 270,00 zł na podstawie 

dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

f) Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego                      

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 

zwiększenie o 100,00 zł na podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Śmiglu. 

Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

a) Rozdział 75056 Spis powszechny i inne – zwiększenie o kwotę 21.341,00 zł na podstawie 

pisma z Głównego Urzędu Statystycznego – organizacja Narodowego Powszechnego Spisu 

Ludności i Mieszkań w 2021 r. (dodatki spisowe oraz wydatki tzw. rzeczowe). 

b) Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększenie wydatków o kwotę 120.000,00 zł 

na zadaniu majątkowym „Budowa budynku szatni sportowej wraz z częścią magazynową                         

i rekreacyjną dla OSP Wonieść” – zadanie realizowane z udziałem środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

c) Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – przesunięcie kwoty 50,00 zł pomiędzy paragrafami 

na wniosek dyrektora jednostki oświatowej. 

d) Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie o kwotę 203.671,64 zł                      

w związku z rozliczeniem niewykorzystanych w 2020 roku środków na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

e) Rozdział 85195 Pozostała działalność - zwiększenie wydatków o kwotę 7.650,00 zł                        

w związku z oszacowaniem zapotrzebowania w I kwartale na środki z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 na organizację telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb                          

oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (kwota 7.500,00 zł)                       

oraz z tytułu zryczałtowanej stawki za przewozy osób na szczepienie (150,00 zł). 

f) Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej – przesunięcie kwoty 18.800,00 zł pomiędzy 

rozdziałami z uwagi na skierowanie nowej osoby do DPS. 

g) Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe - zwiększenie o kwotę 151.500,00 zł w związku                  

z oszacowaniem zapotrzebowania w I kwartale na środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid- 

19 na wypłatę dopłat do czynszu. 

h) Rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej – zwiększenie o kwotę 270,00 zł na 

podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

i) Rozdział 85295 Pozostała działalność – przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

oraz zwiększenie wydatków o 210 zł – w zakresie porozumień. 

j) Rozdział 85395 Pozostała działalność oraz rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury – przesunięcie kwoty 3.500,00 zł w ramach zadań realizowanych przez organizacje 

prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Po stronie przychodów dokonuje się następujących zmian: 

Wprowadza się do budżetu Gminy Śmigiel po stronie przychodów następujące zmiany: 

a) paragraf 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów                  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach” - zwiększenie o kwotę 203.671,64 zł w związku 



z rozliczeniem niewykorzystanych w 2020 r. środków na finansowanie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

b) paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zwiększenie                             

o kwotę 120.000,00 zł i przeznaczenie ich na realizację zadania majątkowego „Budowa 

budynku szatni sportowej wraz z częścią magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść” – 

zadanie realizowane z udziałem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej bez autopoprawek jest pozytywna. 

 

Radny Włodzimierz Drótkowski zauważył błąd w autopoprawkach. Po stronie wydatków 100 

tys. zł a po stronie przychodów 120 tys. zł. 

Skarbnik Śmigla potwierdziła, że jest to pomyłka pisarska. Powinno być po stronie wydatków                      

i przychodów po 100 tys. zł. 

Więcej głosów nie było. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 

2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXIX/269/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2021-2031, 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla. Burmistrz Śmigla proponuje autopoprawki do 

złożonego Projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Śmigiel na lata 2021-2031. Zmiany dotyczą struktury przychodów w Załączniku Nr 1 zgodnie 

z autopoprawkami do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Śmigiel na 2021 rok oraz wynikające z zatwierdzenia sprawozdań budżetowych Gminy 

Śmigiel za IV kwartał 2020 rok.  

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku oraz zmianami dokonanymi Zarządzeniem 

Burmistrza Śmigla z 29 stycznia 2021 dotyczące dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego, 

dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2021-2031.  

  

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej bez autopoprawek jest pozytywna. 

Pytań nie było. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2021 – 2031 stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Śmigiel na lata 2021 – 2031 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXIX/270/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 



3) zwolnienia z II i III opłaty pobieranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 

gminy Śmigiel za rok 2021, 

Projekt uchwały przedstawiła pracownica Urzędu Anna Lis. Ustawa Covid-owa wprowadziła 

możliwość podjęcia przez Radę Gminy uchwały dotyczącej zwolnienia z dokonywania opłat 

za korzystanie z zezwoleń alkoholowych. W związku z powyższym Burmistrz Śmigla 

postanowiła przedstawić Radzie projekt uchwały umożliwiający zwolnienie przedsiębiorców 

prowadzących działalność gastronomiczną z II i III raty opłaty za korzystanie z zezwoleń. 

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej jest pozytywna. 

Pytań nie było. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z II i III opłaty pobieranej od 

przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie gminy Śmigiel za rok 2021 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXIX/271/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

4) przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2021, 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Joanna Szudra. Ustawa o ochronie zwierząt zobowiązuje gminy                  

do opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Jest to 

zadanie własne gminy. Ustawa nakłada na gminę odpowiednie zadania i zobowiązuje                      

do zaplanowania środków finansowych na ich realizację w budżecie gminy. Działania te 

samorząd prowadzi o uchwalany co roku Gminny Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel. Program na 2021 r. 

został zgodnie z ustawą przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 

organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy, poprzez umieszczenie projektu programu na stronie 

internetowej urzędu gminy z informacją o możliwości zaopiniowania w określonym terminie, 

oraz dzierżawcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze gminy. 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska jest pozytywna. 

Pytań nie było. 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 

2021 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXIX/272/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

5) rozpatrzenia petycji dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-Cov-2, 



 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał 

Skrzypczak. W dniu 15 grudnia 2020 roku do Rady Miejskiej Śmigla wpłynęła petycja 

mieszkańca Krzeszowic w interesie publicznym. Wnoszący petycję postuluje o podjęcie 

uchwały następującej treści: „Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec 

prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie 

może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym                            

z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy 

jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające 

społeczne mieszkańców gminy Śmigiel z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych. Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy 

społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności 

czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców 

gminy Śmigiel. Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021r., których 

eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy gminy Śmigiel, uznajemy za 

zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 

szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść 

wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania 

obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej 

zgody.”  Przewodniczący Rady przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

jej rozpatrzenia. Komisja na posiedzeniach w dniach 28 grudnia 2020 r. i 9 lutego 2021 r. 

przeprowadziła wnikliwą analizę, uzyskała w tej sprawie opinię prawną i przygotowała 

stanowisko w tej kwestii. Komisja uznała żądania objęte w treści petycji za niezasadne. 

Komisja stwierdziła, że Gmina Śmigiel nie jest organizatorem akcji szczepień. Program akcji 

szczepień jest programem rządowym. Komisja uznała, że wnioskowane w treści petycji 

działania nie mieszczą się w treści kompetencji Rady Miejskiej Śmigla. W związku z tym 

petycję należy uznać za niezasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że tematem zajęła się 

Rada Europy. 27 stycznia br. wydała rezolucję, w której stwierdza, że nie można przymuszać 

ludzi do szczepień. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej masowych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXIX/273/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

6) rozpatrzenia skargi mieszkanki Starego Bojanowa. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dnia                   

8 lutego 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla wpłynęła skarga mieszkanki 

dotycząca bezprawnego wtargnięcia na posesję i wycięcia gałęzi drzew i krzewów. Skarga 

została przekazana do komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 9 lutego 2021 r. komisja na 

posiedzeniu szczegółowo przeanalizowała wniesioną skargę i historię pism związanych z tą 

sprawą. 21 maja 2020 roku w piśmie Burmistrz Śmigla zwróciła się do mieszkanki                           

o przycięcie gałęzi drzew wyrastających poza nieruchomość wnoszącej skargę na drogę 



gminną. Zgodnie z art.150 Kodeksu Cywilnego wyznaczony został termin na ich obcięcie do 

30 czerwca 2020 r. jednocześnie pouczając, że w przypadku niewykonania, zarządca drogi we 

własnym zakresie dokona przycięcia gałęzi. W dniu 9 czerwca 2020 r. pismo zwrócono 

nadawcy ze względu na jego niepodjęcie w terminie. Komisja ustaliła, że wnosząca skargę nie 

zamieszkuje obecnie na przedmiotowej nieruchomości, nie poinformowała Urzędu                          

o aktualnym adresie do korespondencji. W dniu 28 sierpnia 2020 r. firma zewnętrzna, na 

zlecenie Gminy Śmigiel dokonała wycinki gałęzi drzew i krzewów wyrastających w pas 

drogowy. Komisja ustaliła, że prace odbywały się tylko i wyłącznie w granicy pasa 

drogowego. Komisja zwróciła uwagę, że zarządca drogi odpowiada za jej stan                                  

i bezpieczeństwo uczestników ruchu. Jeżeli zieleń przydrożna zagraża bezpieczeństwu na 

drodze publicznej to kwestia własności nieruchomości, na której drzewo się znajduje nie 

wyklucza odpowiedzialności zarządcy. Ma on obowiązek podjąć czynności, których celem 

jest utrzymanie w obrębie pasa drogowego porządku i bezpieczeństwa ruchu na drodze 

publicznej, wyeliminować wszelkie zagrożenia np. wrastające w pas drogowy drzewa                        

i krzewy. Burmistrz Śmigla, jako zarządca drogi miała nie tylko prawo do wycinki gałęzi, ale 

i obowiązek wynikający z art.150 Kodeksu Cywilnego i z przepisów ustawy o drogach 

publicznych.  W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że 

wycinki drzew i krzewów dokonano zgodnie z prawem, a roszczenia zawarte w skardze są 

bezzasadne. Komisja oddala skargę wniesioną przez mieszkankę. 

 

Radny Włodzimierz Drótkowski stwierdził, że właścicielka posesji powinna zostać obciążona 

kosztami przycięcia drzew. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej Śmigla na XXIX sesji w dniu 25.02.2021 

r. w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Starego Bojanowa 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Uchwała nr XXIX/274/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

10. Złożenie interpelacji i zapytań radnych. 

Brak. 

11. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

 

12. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja planowana jest na 25 marca br.                      

w trybie zdalnym. 

Radny Włodzimierz Drótkowski zwrócił uwagę na temat niedostosowania subwencji 

oświatowych do zwiększonych płac nauczycieli. Gminy i Powiaty muszą dokładać różnice                  

z własnych środków choć nie jest to ich zadanie. Przytoczył przykłady samorządów, które 

wystąpiły do Rządu w tej sprawie. Zaproponował aby Gmina Śmigiel wraz z innymi 

samorządami również podjęła działania dotyczące przedmiotowej sprawy. 

Przewodniczący Rady dodał, że Gmina Śmigiel należy do Związku Gmin i Powiatów 

Wielkopolski, który na pewno zajmie się tym tematem. 



Skarbnik Śmigla dodała, że wydatki oświatowe, które powinny być w całości pokryte 

subwencją oświatową w roku 2020 wystarczyły na ok. 63%. 

13. Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie. 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Paulina Bobowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


